
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 40/2024 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovení 
díla: 
 
 

„Převzetí a zajištění ukládání nebo likvidace odpadu“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Technické služby města Kralupy nad Vltavou 

se sídlem:    Libušina 123, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01 

Provozovna:            Libušina 123, Kralupy nad Vltavou, CZS00261 

IČ: 00066460;  DIČ: CZ00066460 

bankovní spojení: XXX   

Zastoupení:  Ing. Luboš Němec - ředitel 

Kontaktní osoba:  Tomáš Bronec 

Tel:                          XXX 
E-mail:                     XXX 
 
(dále jen „objednatel“)           
      

 

Zhotovitel:  

SETRA, spol. s r.o. 

se sídlem:                Zvonařka 408/16, Brno, PSČ 617 00 
Provozovna:            Kompostárna Veltrusy, CZS01092  
IČ: 00220159    DIČ: CZ00220159 
Zápis v OR:             OR vedený KS v Brně, oddíl C vložka 333 
Zastoupení:             Ing. Mojmírem Novotným – jednatel společnosti 
Kontaktní osoba:     Ing.Miroslav Doležel, Jana Kumštová 

Tel:                          XXX 
E-mail:                     XXX 

 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

 

I. 
Obecná ustanovení 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k využívání odpadů na 

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 
079966/2023/KUSKOŽP/Sk ze dne 12.2.2024 vydaného dle § 14 odst. 1 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a je osobou oprávněnou 
k nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. Kopie rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 
079966/2023/KUSKOŽP/Sk ze dne 12.2.2024, je připojena jako Příloha č. 1 této 
smlouvy. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: „Odběr biologicky 

rozložitelného odpadu (dále jen odpadu) z města Kralupy nad Vltavou. 
 
3. Rozsah prací na díle zahrnuje odběr a využití neb odstranění (likvidaci) 

objednatelem předaného množství odpadu v souladu s právními předpisy České 
republiky, zejména dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, vyhlášky 273/2021 o 
podrobnostech nakládání s odpady a v souladu s legislativou Evropské Unie, 
platnými v době plnění, a to i v případě, že dojde k jejich novelizaci či změně. 
 

4. Objednatel deklaruje, že se jedná o odpady katalogové číslo 200201 (O) dle 
Katalogu odpadů. 

 
5. Zhotovitel převezme do svého vlastnictví odpady, čímž přebírá veškeré povinnosti 

původce. Vlastnictví odpadu přechází z objednatele na zhotovitele okamžikem 
převzetí (složením odpadů z dopravních prostředků) v místě odběru – provozovna 
zhotovitele Kompostárna Veltrusy, IČZ CZS01092. 

 
6. Předpokládaný objem produkce objednatele je cca 450 tun odpadu za rok. Toto 

množství ale může kolísat v závislosti na provozních podmínkách objednatele. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

A) Objednatel se zavazuje: 

1. Poskytnout nezbytnou součinnost pracovníkům zhotovitele při nakládání s odpady. 
 
2. Předávat zhotoviteli na kompostárnu odpady „čisté“ tzn. bez částí, které jako 

surovinu do kompostu nelze přijmout – např. plastové lahve, sklo, papíry, kameny 
apod. 

 



 - 3 - 

3. Okamžitě informovat zhotovitele o skutečnostech majících vliv na změnu složení a 
vlastností odpadů. 

 
4. Potvrzovat zhotoviteli celkové množství předávaných odpadů. Předávané množství 

bude evidováno v průběžné evidenci o odpadech. 
 

 

B) Zhotovitel se zavazuje: 

1. Přebírat výše uvedený odpad v souladu s legislativou ČR platnou ke dni vzniku této 
smlouvy.  
 

2. Výše uvedený odpad využít jako vstupní surovinu pro výrobu průmyslového 
kompostu.  

 
3. Včas informovat objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných 

vážných důvodů dočasně brání převzetí odpadů a pro ten případ je zhotovitel 
oprávněn sjednat s třetí osobou převzetí odpadů od objednatele. 

 
4. Přerušit odběr odpadů v případě, že odpady nesplňují parametry uvedené v Čl.3. 

část A, bod 2. této smlouvy. 
 
5. Na požádání objednatele projednat bez zbytečného prodlení možnost odběru 

většího množství odpadů, než je stanoveno v této smlouvě. 
 
6. Poskytovat objednateli potřebnou součinnost při plnění smlouvy. 
 
7. V případě vyslovení zhotoviteli zákazu činnosti nebo jejího podstatného omezení 

rozhodnutím správního orgánu, tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli, 
aby měl možnost sjednat likvidaci odpadů s jiným subjektem. 

 
 

 
IV. 

Doba platnosti a ukončení smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí být 

učiněna v písemné formě a podepsána zástupci smluvních stran. 
 

3. Smlouva může být nahrazena jinou smlouvou, avšak jen na základě písemné 
listinné dohody s podpisy zástupců smluvních stran na téže listině. 
 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez 
uvedení důvodu v šestiměsíční výpovědní lhůtě, jejíž počátek se počítá od 1. 
kalendářního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Výpověď musí být podaná písemnou listinnou formou. 

 
 



 - 4 - 

 
V. 

Jiná ujednání 
 

1. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy, pokud 
je toto prodlení vyvoláno činností objednatele nebo vyšší mocí, jako např. 
živelnou pohromou, rozhodnutím státních a správních orgánů, občanskými 
nepokoji, stávkou, válkou apod. O dobu trvání vyšší moci se automaticky 
prodlužuje čas plnění, pokud nedojde k jiné dohodě mezi smluvními stranami. 
 

2. Objednatel není v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy, pokud 
je toto prodlení vyvoláno činností zhotovitele nebo vyšší mocí, jako např. živelnou 
pohromou, rozhodnutím státních a správních orgánů, občanskými nepokoji, 
stávkou, válkou apod. O dobu trvání vyšší moci se automaticky prodlužuje čas 
plnění, pokud nedojde k jiné dohodě mezi smluvními stranami. 
 

3. Doprava odpadu na provozovnu zhotovitele bude zajištěna objednatelem. 
 

4. Smluvní strany se dohodly na určení hmotnosti dodávaných odpadů tak, že každý 
vývoz bude objednatelem zvážen a o váze bude vystaven vážní lístek, který 
předá zhotoviteli. Celková hmotnost převzatých odpadů za měsíc bude určena 
sečtením jednotlivých vážních lístků. 

 
 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel bude od objednatele odpad 
odebírat bezplatně. 

 
 
 

VI. 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této smlouvy, přechází i na případné právní 

nástupce obou smluvních stran. O této skutečnosti musí být druhá smluvní strana 
neprodleně písemně informována. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, pak 
žádná ze smluvních stran však není oprávněna bez předchozího písemného 
souhlasu strany druhé převést tuto smlouvu nebo její část na třetí osobu.  
 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, pokud z této smlouvy 
nevyplývá jinak.  

 

3. Podle § 630 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že práva a 
povinnosti dle této smlouvy a v souvislosti s ní, se promlčují v promlčecí lhůtě, 
která činí 4 roky a počítá se ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

 

 



 - 5 - 

4. Obě strany se dohodly, že obsah této smlouvy nebude předmětem obchodního 
tajemství a že ji lze uveřejnit na profilu objednatele (jako zadavatele) včetně 
skutečně uhrazené ceny ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování 
informací podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a jeho cílem je vytvářet 
transparentní poměry při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené informace 
veřejnosti. Objednatel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy 
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících. 
Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v zákonné lhůtě objednatel, který 
se zavazuje zhotovitele o splnění této povinnosti neprodleně informovat alespoň 
prostřednictvím e-mailu.  
 

6. Smlouva o dílo může být měněna nebo doplňována pouze písemnými listinnými 
dodatky, schválenými a podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran.  
 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích stejné právní síly, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden podepsaný a firemně potvrzený výtisk v listinné podobě. 
 

8. Tato smlouva byla uzavřena dle svobodné, určité, skutečné, vážné a pravé vůle 
obou smluvních stran, které dobře porozuměly celému jejímu obsahu a na důkaz 
toho prohlašují, že: 
• si text smlouvy důkladně přečetly,  
• veškerým jejím ustanovením rozumí,  
• ji neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných podmínek 
• s jejím obsahem plně souhlasí, a proto také tuto smlouvu opatřují 

vlastnoručními obvyklými podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 


